07 июля 2021года                                                                                                 № 23 (410)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2021             п.Причулымский          №  060-П

Об  обеспечении  безопасности  людей  на  водных
объектах  Причулымского  сельсовета  в  летний
период 2021 года

В соответствии со статьями 6, 25 Водного Кодекса
Российской Федерации, статьей 14 Федерального
закона  от  06.10.2003   №  131-ФЗ   «Об  общих
принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»,  Постановлением
Совета  администрации  Красноярского  края  от
21.04.2008  №  189-П  «Об  утверждении  правил
охраны  жизни  людей  на  водных  объектах  в
Красноярском крае», руководствуясь статьями  14,
17  Устава  Причулымского  сельсовета  Ачинского
района Красноярского края, в целях обеспечения
безопасности  людей  на  водных  объектах
Причулымского сельсовета в летний период 2021
года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с отсутствием оборудованных мест для
массового отдыха населения у водных объектов
на  территории  Причулымского  сельсовета,
обустроенных водных объектов,  используемых в
целях  купания,  занятий  спортом,  отдыха,  в
населенных  пунктах  Причулымского  сельсовета
запретить купание людей:
- п. Причулымский – р.Чулым (восточная сторона
поселка) в границах 1, 5 км вокруг;
-  д.  Нагорново  –  р.Чулым  (восточная  сторона
деревни) в границах 1,5 км вокруг;
-  д.Нагорново  –  р.Улуйка  (северная  сторона
деревни) в границах 0,5 км вокруг;
-  д.Курбатово  -   р.Чулым  (восточная  сторона
деревни) в границах 1,5 км вокруг;
-  д.Курбатово  -   р.Кирюшка  (южная  сторона
деревни) в границах 0,5 км вокруг;
-  д.Курбатово  -   озеро  «Курбатовское»  (южная
сторона деревни) в границах 1 км вокруг;
-  д.Сосновое  Озеро  –  озеро  «Сосновое  озеро»
(южная сторона деревни) в границах 1,5 км вокруг;

- д.Борцы -  р.Улуйка (северная сторона деревни)
в границах 0,5 км вокруг;
-  с.Ивановка  -   р.Околь  (юго-западная  сторона
деревни) в границах 0,5 км вокруг.
2.  До  30.06.2021  в  местах,  запрещенных  для
купания,  выставить  запрещающие  знаки
(ответственный - Сартасова Н.Н.).
3.  В  населенных  пунктах,  расположенных  на
территории Причулымского сельсовета, в срок до
30.06.2021  довести  до  населения  требования
настоящего  Постановления  через  объявления,
информационный  листок  «Причулымский
вестник»  (ответственные  -  Сартасова  Н.Н.,
Абрамова О.С.).
4.  Контроль  исполнения данного постановления
оставляю за собой.
5.   Постановление  вступает  в  силу  в  день,
следующий  за  днем  его  официального
опубликования   в  информационном  листке
«Причулымский вестник» и подлежит размещению
в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
администрации  Причулымского  сельсовета  и
сельского  Совета  депутатов  Ачинского  района
Красноярского  края  по  адресу:  http  ://  adm  -
prichulim  .  ru  /  .

Глава Причулымского сельсовета   С.В.Московцев

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района
Адрес выпуска информационного бюллетеня
«Причулымский вестник»: п.Причулымский,
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

1

http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/

Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

2